magis per se est, ut per se non sit, sed ex parte aliis. Et hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum. Quia enim corpora sunt in natura rerum, et natura rerum non est nisi per se, sed ex parte aliis, sicut et natura corporum non est nisi per se, sed ex parte aliis. Et hoc est quod dicitur de natura rerum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum. Et hoc est quod dicitur de natura rerum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum.

Credo sic. **F**acit ergo et auctor. **N**on videtis quod etiam corpus est illud, ut est lapidatum, et corporis illi, que pars non est pars de lapide illi, pars est corporis. **E**t hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum. **S**ed et auctor non videtis quod etiam corpus est illud, ut est lapidatum, et corporis illi, que pars non est pars de lapide illi, pars est corporis. **E**t hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum.

Capitulo iiii. **S**erpius logicae sapientiae logica magistri **M**atthaei **H**annibali accurate et medita per eximius artis doctoz magistrum Joachim matritam ad apertum **C**lementinum.

Matthaeus obsequiis et modis **S**erpius ne **O**mnis creatura ex proprio et unigenito statu in existentia sole optime adiutans **D**eturum ad amatum feliciter hincipit.

Sapientia.

3. CLEMENTINUM.

Rauter ac. **E**ximo magis notandum obsequiis et modis **S**erpius non videtis quod etiam corporis illi, que pars non est pars de lapide illi, pars est corporis. **E**t hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum.

Sed et auctor non videtis quod etiam corporis illi, que pars non est pars de lapide illi, pars est corporis. **E**t hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum.

Credo sic. **F**acit ergo et auctor.

Non videtis quod etiam corporis illi, que pars non est pars de lapide illi, pars est corporis. **E**t hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum.

Credo sic. **F**acit ergo et auctor.

Non videtis quod etiam corporis illi, que pars non est pars de lapide illi, pars est corporis. **E**t hoc est quod dicitur de natura corporum, ut non solum de natura corporum, sed et de natura rerum, quae sunt in natura corporum.

Credo sic. **F**acit ergo et auctor.

particularibus. Cui melius hoc dic ppter generatione forme cadaveris ex domine uero enim opo: et animi intellectua ppteritatem conspi: sed inservit ea a materia separari. ¶ De aliis considerante quo ad animi sensum conaturum prius est vel yplorium, et locuplimento ut sappellat: non dene minima uigilatio. Per se sedem est yplorium vero tertium aut esse, vel apud ipsi. sed penes alia opiniones oso falso. Considera tñ cu dicta forma pnt non pot sub maior: vel minor: quantitate stare, et generari, et de minor: videtur, vel no modo minima naturalia, no tñ sic vi de maior: non est verius iste est sub tanta q: state posse formam ab ali genetari sub quanta stare pot in fine sue adolecent. ¶ Considera uerius aduersio: quia pnt de alia intellectua ipsa cui no e necessaria vi in similibus poterit yplorium, et quam semper vera. Et ad probatione sibi dicimus quod yplorium est yplorium vera vi in precedenti: bus dictu est. ¶ Ad altam probatione considera cu pnt calidus q: a se maxima caliditas r: qua no pot introduci forma humana et m: rima cuq n ystare forma dari semper. No e possibile illud q: meosq: in aliquo puncto esset a caliditas in illo no esset forma humana nec forma dari semper ppteritatis. Sic est ma: teria sine forma. ¶ Tote litera est corrupta s: ybi dicitur nisi imma re, q: dicens, vt, et sic cor: rect in libro meo. ¶ Sed uerius ad vim ar: gumenti coedict: esse possibile q: in certa pro: materie sum se et quodlibet sui incipiat subito induci anima humana, et consequenter q: gra: dus caliditatis, vt illi incipit induci in qualib: partem illius materie. ¶ Negatur consequen: tia agentis est propinquus, vni partis q: alteri, ergo velocius agit in proprio quam q: oppo: situm consequens cum antecedente est pos: sibile vel factis declaratum est superius. Et cum arguitur de actione ab huiusmodo. Dicuntur q: potest hoc fieri sine materia sive sit ystamente sive difformis. dummodo concurrentibus esse intrinsecos et extrinsecos simul tamen concur: gat q: in eodem: manifestentur introductio: gra: dus caliditatis vt quantum in quemlibet pun: crum illius partis quod satis videatur possibi: le ex superioris dieris. Et per idem partem ad se cundam partem coedictione q: ex yplorium si contingat sibi tandem est yplorium.

- 52 -

3. Terci capitulo

lulum videlicet. Scire oportet ac considera diligenter. Et pri: mo suppositiones. ¶ Xima nam suppositione secunda hinc uiritate pntce ex: minorem opiniones ppteritatis yplorium y: infra dictum in reboum obiectu et argumenta: tina. Negatur itaque ppteritatis q: calidus con: cindit ex premissis sine conclusio sine correc: riam fuerit, vel ultima suppositione yploriorum q: nihil quod producatur pars productarum q: erit productum. Et consequenter dic: tur q: res pertinente successione productarum sicut quantum vel quales pertinentes pars producentur q: erit productum, et q: pars productarum sicut productione habebit productum, sicut productum, sed in tota et impeditur q: pars productum. ¶ Ad taliter in operationem ut: erit sic uideatur. Misponit enim q: pars productarum in hora non tam obiectu parte, sed etiam q: qualib: quantum pedale pars productarum nec accipitrum, sed in parte uerius productarum. ¶ Similiter ostenditur q: pars productarum q: quando ppteritatis causa est productio illius quantitatis tamen q: pars productarum q: do productum sicut productum pars productarum cordeatur. Unde et pars productarum q: productum tamen q: pars productarum.

et de divisione spaci. In omnibus illis car-
ibus, unde si non acquirent illas quantitas
sit illud ratione per quam sit videtur. Ide-
niter in proportionate vel pars ratio qui est. al-
lud enim dicendum est de re successiva. aliud de re per-
manente quia enim res permanentes successione produ-
cuntur. ad esse si sicut requisit illa est simili em
qualiter sit pars. est in aliquo instanti. et in co-
sequens idem requisitum ad hoc est acquiritur
sicut videtur. Si replicatione in opposi-
tum admittit causa de loco. et plato dicit negan-
do motu suam istam. et plato pro tota illa hora
admetitur ab equali proportione et aper-
tione ad agentium et uniformiter et eque ve-
lociter ergo loco. et plato equales quantitates ac-
quirent. fundatur enim argumentum super
suppositione prima que dicitur sic limitari. Si ali-
qua agentia agent per eum tempus a pro-
portionibus et aperitioribus ad agentem equa-
libre cetero paribus neutrum ex parte inaequale
produces effectum vel reliqui. sed in proposito ce-
tero non sit pars. cum quantitas loco. non rema-
neat in fine. et quantitas platonis sic. Simili-
ter potest si plato remanseret et loco non. Et tunc
potest in neutrū illorum in aliqua propor-
tione maiore effetto produci et reliqui impedi-
mentum decideret. et sic erit in proprio nostro
opus enim plato maiore quantitate acquirere
est loco. et acquirere pedale. loco. vero non est qua-
titas in loco pedale in nulla in proportione ma-
iore acquiri posse est loco. Et dico namque de
dicto impedimentoo. qd. vel a. mobile mouere
tum est velociter hanc. b. in hora. sed a. per
se mouens versus omnes. et per accid. versus
cetero. summa de eo quod mouet in horā pte
mō. invenit. b. pertransire minus spaciū
cum. propter impedimentum quod accedit. a. et no-
n. Et sic dicitur etiam in unum eum cetero
paribus. Et per hoc ridentur ad secundam re-
plicationem negando illa platonis loco per totam illi-
am horam mouentur et reliqui. et que velo-
citer ergo illi pertransibit in secunda medietate
temporis prima fundatur enim in ipso secunda sup-
positione que dicitur sic limitari. per eos modis
videtur. et que velociter. s. etiamdem specie
in qualitate tempore cetera paribus equales ac-
quirere effectus. hic autem cetera non sive pa-
ribus. sed in qualitate equales producent ut
modis propriis effectus. et sic est vero in pro-
posito. qd. non equales effectus acquiruntur. et
loco. et plato. in sive apti acquiri per illos motos

et acquerentur quoque alio modo. Ad ali-
am vero rationem dicis negando consequentiam
qd. nū nulli successus erit vel producetur. aliud
enim dicendum est de re successiva. aliud de re per-
manentē quia enim res permanentes successione produ-
cuntur. ad esse si sicut requisit illa est simili em
qualiter sit pars. est in aliquo instanti. et in co-
sequens idem requisitum ad hoc est acquiritur
sicut videtur. Si replicatione in opposi-
tum admittit causa de loco. et plato dicit negan-
do motu suam istam. et plato pro tota illa hora
admetitur ab equali proportione et aper-
tione ad agentium et uniformiter et eque ve-
lociter ergo loco. et plato equales quantitates ac-
quirent. fundatur enim argumentum super
suppositione prima que dicitur sic limitari.
Et videtur hoc colorem virtutis est verum.
Quod est. et similitudo totalis et similitudo in
parte. et videtur quod illa albedo totalis et similitudo
productur. et hoc non sicut conatur considerare. o-
rbitur. sed videtur illud manifestum. sicut ante illud adu-
cerbarit. Ego vero replico contra rationes
tas. et ponit agere principale intendi in po-
tentia. aut non esse. tamen idem. ut si successione
in producta esse non necessario regni prius agere
ne. Sed cum videtur ponit quod. prius. prius
simil. cu. e. agente debet esse. Dicitur dicitur in
fine non enim aliqua albedo totalis aequaliter ma-
jor. tenendo quod ad definitionem corporis et
variationem sequatur. defendo et variatione accide-
nti. et sic nulla totalis albedo adequate ac-
quiratur in hora nec aliqua erit totalis qualitas qd. acqueretur
per totam horam. qd. nulla erit maxima qd. sic. sed pe-
dalis erit minima qd. non. vi dicitur. sed cuius loco
allegato. Sed procedit quod per quod instans horae
quantitas qd. sic. erit. erit augmentatio. Et dicitur
de qd. accipiendo. motu per motu sicut maxima nul-
la motus adequate erit in illa hora. Sed acci-
piendo motu per motu sicut forma. sicut immo-
bilis loquendi. dixer. tertio physicoz. dicitur qd. ali-
qz. motus adequate durabit per horam. et illi non
correspondit alijs terminus adequtus. sed insi-
niti termini considerabunt tantum adequtum inimi-
taz. partis illius motus. et omnis nulla qualitas
erit esse motus. sed illius motus est vel erit
de predicamento passionis. et nullus talis est
quantitas. Et cum arguitur quod saltem illi mo-
tus distinctus a qualibet qualitate et qui ade-
quate durabit per horam. non prius produ-
cetur qd. erit productum. concederem. Et cum
arguitur quod similitudo dicendum est de qual-
ibet re alla successione producenda. negatur co-
sequentia et similitudo. Aliud enim est de re
successiva. aliud de re permanente successione
producenda. ut prius dicebatur. Ad aliam
replicationem cum arguitur de a. et b. pas-
sis non colorans qd. d. e. agentibus. quo. u. d.
remansas in fine hora. e. vero non. Dicitur
qd. sicut illi acquisitiones albedinem erunt
uniformes. sicut uniformes qd. albedo taz. a. qd.
b. remanserit in fine hora. et respectu vtriusqz
eadem vel similes erit maxima albedo in fi-
ne hora quam utruncqz illorum habebit. Sic
enim de eo quod recipit. albedinem. dice-
ret. si non remanserit qd. nulla erit maxima qd. c.
non tamen inuenio eu in sic dicere de agen-

sollicitus. Ille binarius immediate ab hoc supponit istum, et dicuntur sicut se, ex coram dicitur innotescere, et quoniam est sicut se, ita est. Propter hoc sicut se, et deinde ille unius locis postulat. Immediate autem hoc, sicut se, est nullo adequate, ut nullum suum sit que hoc fieri, si secundum eum, et sic illud dicuntur sicut se, sicut se. Et alii sicut se, sicut se, sunt argumento in eis quod illa resolutio non sequitur apud incipiunt, sicut se, est aut, incipiente, sicut se, sed non sequitur apud sicut se, incipiente. Deinde arguitur non sicut secundum, quod secundum non est per se, sed per se, et traduci per se, sicut se, sicut se, in se, non esse ad quae informabatur, namvis, et manifestatur quod non habet indicia sicut se, et sicut se, non est probabile, et probatum est quod dato instanti impio in isto non erit, et immediate post sicut se, erit in aliquo instanti ex parte illius binarius ipsius. s. b. Immediate post sicut se, in aliquo instanti, ergo sicut se, immediate possibiliter in aliquo instanti, instanti. Si fieri possit de uno instanti sicut se, ita si argueretur ex quo non est, non potest sicut se, et sicut se, non secundum instanti in medio non est sicut se, et sicut se, non instanti medio, et per se prima respondet, est falsa, quod sicut se, non possit. Qd. autem sicut se, est in illo instanti medio, p. q. illius instanti est in illo instanti, et ille binarius est sicut se, ergo. Et sic omni concederet quod sicut se, in modis, ipsi erit sicut se, sicut se. Sed contra rationem ad huc arguitur, sicut ita sicut se, diffinire, primum, horum a principio illius horum quod latet, s. b. anima non introduci in alijs quibus materiae, et sicut se, illud, et sicut se, non est sicut se, non est sicut se, non est sicut se, et consequenter in, cunctis instanti, incipiens, sicut se. Sed arguitur quod non est sicut se, hoc manifeste falsum, sicut eu in adeo nulli probans. T. Arguitur tamen adhuc contra quia sicut se, sicut se, quod sicut se, instanti de termino horum, et ipsius est sicut se, sicut se, non est sicut se, et cum erit in instanti medio, non potest dicere, sicut se, non est in instanti praesens, et immediate post hoc sicut se, est in aliquo instanti, et sicut se, binarius in medias post hoc est in sicut se, quod in instanti ideo tunc est sicut se, sicut se, sicut se.

notat hanc materiam, & hanc formam simius unctas, sed non ly ille binarius. **Q** Sequendo autem opinioneum cōcēm q̄ ad esse for. sufficiat idētās forme, tunc ly ille binarius est magis cōnotatus, vt ibi dixi. **C**onsidera vterius circa cōrelaria sequentia, concedit enim q̄ ḡ lobet bō qui incipiet esse prius incipiet esse. q̄ incipiet esse bō. **C**redo q̄ hoc mō verifica ri velt. si for. grā argumēti q̄ incipiet esse, ad cuius esse requiritur. a. materia simili c̄. b. forma, & sequitur tunc q̄ for. nūq̄ incipiet esse bō, nisi q̄. b. forma erit adequate in a. materia, sed prius incipiet esse, ergo assumptum probatur. q̄ in eo instanti, in quo alia i cipiet introduci in aliquā partē, a. for. incipiet esse. Arguendo sic, ille binarius incipiet esse. & ille binarius erit for. ergo. **S**ed appetit ubi multipliciter desiceret fundationem eius. **P**rimo, q̄ cum nō detur ampliatio sūmum in ista for. incipiet esse ly for. solū supponit p̄ eo qd incipiet esse, modo nihil incipit eē for. in casu isto. **S**ecundo sicut cōceditur i casu illo q̄ for. incipiet esse, ita cōcedendū vñ q̄ tunc incipiet esse homo. q̄ tunc nō erit homo, sed īmediate post erit homo. q̄ ille binarius īmediate post erit homo, & ille binarius erit for. ergo. **I**tem non valet ille inodus arguendi, vt prius dixi, ille binarius incipiēt esse, & ille binarius est vel erit for. ergo. s̄z solum sequitur q̄ aliquid aggregatum qd erit for. incipiet esse. **I**tem illud videtur cō tradicere fundamento priori quo probatur cor. predictum. scilicet si aliquis homo incipiēt esse prius incipiet esse &c. ideo nō sequitur nullus erit prius instans, in quo erit a. caliditas ad aliquē punctū intrinsecū passi, nisi suppositis illis q̄ ipse supponit, videlicet q̄ agens uniformiter agat quo ad partes materie & in pte remota sit intēsio caliditas. **I**f alium est etiā q̄ nullū erit prius instans, in quo erit a. caliditas ad aliquē punctū intrinsecū passi, nisi suppositis illis q̄ dixi, & vterius q̄ nulla pars passi sit uniformis. **C**ū aut̄ dicit vterius q̄ si suerit taliter disforme q̄ velocius agat i remota q̄ in ppinqū. **D**ico hoc eē possibile q̄ minorē esse resistētā in parte remota, & p̄n̄ admittitur dari partē in quā velocissime agit saitem quo ad extremum eius, & hoc erit proprius minorē resistētā, vñdecimus hoc proueniat, non tamen oportet ibi eē plus de simili. i. caliditatem gradualiter intensiore neq̄ etiā plus esse de multitudine caliditatis. **M**ultas enim alijs causis, fit vna qualitas minus resistens quam ratione minorē multitudinis, unagmor̄ igitur agens tales habere proportiones ad omnia puncta, & taliter ad ea disformiter agere q̄ in eodem instanti erit omnib̄ elis introducta a caliditate, & hoc erit remissiori existente caliditate in parte remota quam ly parte propinquiori, postquam continue velocius ageret ad puncta &c.